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Ebu Muhammed Sabit 
b. Ebi Sabit Said el-KOfi el-Lugavi 

(ö. 111./IX. yüzyılın sonları) 

L 
Lugat alimi. 
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İbnü'n-Nedim babasının adını Said ola
rak kaydetmekle birlikte ( el-Fihrist, s. 138) 
diğer kaynaklarda Abdülaziz, Muhammed, 
Abdullah, Ali ve Amr şeklinde farklı riva
yetler yer almaktadır. Oğlunun adının Ab
dülaziz olması babasının adının da AbdO
laziz olma ihtimalini güçlendirmektedir (Ki

tabü'l-Fark. neşredenin girişi, s. 7) Yakut 
el-Hamevl ve SüyQti aynı özellikleri ve aynı 
eserleri izate ederek anlattıkları, sadece 
baba adları farklı iki Sabit'ten söz etmek
teyse de SüyQti ikisinin aynı şahıs olabile
ceğini belirtmektedir (a.g.e., ay). Sabit'in, 
eserlerinde Ali b. Hamza el-Kisai'den (ö. 

189/805) doğrudan nakilleryaptığı (Jjal

ku'l-insan, s. 8, 86, 143, 274; Kitabü'l-Fark, 
s. 38, 66, 79, 92) göz önünde bulundurula
rak 170-180 (786-796) yılları arasında doğ
duğunu söylemek mümkündür. 

Kardeşi Ali ile birlikte EbQ Ubeyd Ka
sım b. Sellam'ın en seçkin öğrencilerinden 
olan Sabit onun eserlerini kendisinden oku
du. Aynı zamanda hattının düzgün olması 

sebebiyle hocasının eserlerini yazıyordu. 
Kitaplarında Ali b. Hamza el-Kisai, Yahya 
b. Mübarekel-Yezidi, Ebu Ubeyde et-Tey
mi, Asmai, EbQ Amr eş-Şeybani, Yahya b. 
Ziyad el-Ferra, Ebu Abdullah İbnü'I-A'ra
bi, İbn Sellam ei-Cumahi, Ebu Zeyd ei
Ensari, Ahmed b. Hatim ei-Bahili ve Sele
me b. Asım'dan doğrudan nakillerde bu
lundu. Ayrıca fasih bedevilerden dil ve lu
gat malzemesi derledi. Küfe mektebinin 
dördüncü tabakasını oluşturan lugatçı ve 
nahivciler arasında yer alan Sabit fıkıh ve 
kıraat alanında da kendini yetiştirdi, Hü
seyin b. Meyyan ondan kıraatiere dair riva
yetlerde bulundu. İbnü's-Sil~kit'in katibi Ab
dullah b. Rüstem er-Rüstemi ile ileri ge
len öğrencilerinden DavQd b. Muhammed 
el-Mervezi ve kendi oğlu Abdülaziz onun 
öğrencilerindendir. Sabit'in, Ferra'nın tale

besi Selerne b. Asım'dan (ö. 270/883'ten 
sonra) rivayet ettiğine ve kardeşi Ali b. 
Ebu Sabit 287 (900) yılında öldüğüne gö-

re lll. (IX.) yüzyılın sonlarına doğru vefat 
ettiği söylenebilir. 

Eserleri. 1. Ijal~u'l-insan. İnsan vücu
dundaki organtarla onların özellikleri ve iş
leyişleriyle ilgili kelime ve ifadeleri içeren 
bir kavram sözlüğü olup FirQzabadi bu ça
lışmanın kendi alanında eşsiz olduğunu be
lirtir (el-Bülga, s. 45). En hacimli kavram 
sözlüğü olan İbn Side'nin el-Mul]aşşaş'ın
da bu eserden çok miktarda aktarma yer 
alır. Bir sözlük olmasına rağmen anlatıma 
katılan edebi çeşni kitaba zevkle okunma
sını sağlayacak bir nitelik kazandırmıştır. 
Eser Abdüssettar Ahmed Ferrac tarafın
dan neşredilmiştir (Küveyt 1965, 1985). 
Mahmud Muhammed et-Tanahi, Ijal~u'l
insan'ın Hizanetü'I-Karaviyy!n'de (Rabat) 
naşirin görmediği ikinci bir nüshasını tes
bit etmiş ve bunu bir makaleyle tanıtarak 
aradaki farkları göstermiştir (MMLADm., 
LI/2 [19761. s. 359-364) Z. Kitabü'l-Far~ 
(beyne tesmiyeti cevarihi'l-insan ve tes
miyeti cevarihi gayrihi mine'l-/:ıayevan). 
Ijal~u'l-insan'ın tamamlayıcısı niteliğin

de olan kitapta insan organlarına karşılık 
olarak diğer hayvanlarda bulunan organ
ların görevleri ve işleyişieriyle ilgili kelime
lerle bunlar arasındaki İsimlendirme fark
ları ve sıfatları açıklanır. İbnü'I-Kıfti, Sabit'in 
bu eserini çok başarılı bulduğunu, terti
bindeki sistem sayesinde eserden rahat
ça faydalanıldığını söyler ( İnbahü 'r-ruvat, 
ı, 296). Mahmud Muhammed et-Tana
hi, Hizanetü'I-Karaviyyin'de (nr 834/40) bu 
eserin de Ferrac'ın görmediği ikinci bir 
nüshasını tesbit etmiş ve anılan yazıda bu 
nüsha hakkında bilgi vererek iki eser ara
sındaki bazı tedahüllere işaret etmiştir 
(a.g.e., ay). Ijal~u'l-insan'da ve bu eser
de yer alan kelime ve terimlerden modern 
tıp ve sağlık bilimlerinde Batı terimlerine 
Arapça karşılıklar bulmada yararlanılabi
leceği görülmektedir. Her iki eser birçok 
sözlüğün temel kaynakları arasında yer al
mıştır. Kitabü'l-Far~ Muhammed el-Fa
si (Rabat 1974) ve Hatim Salihed-Damin 
(bk. bi bl.) tarafından önce el-Mevrid der
gisinde, daha sonra Ebu Hatim es-Sicista
ni'nin aynı adı taşıyan eseriyle birlikte Ki
taban fi'l-tar~ adıyla yayımlanmıştır (Bey
rut 1407/1 987). Muhammed ei-Fasi neşri
nin hatalarma dair İbrahim es-Samerrai 
bir tenkityazısı kaleme almıştır (bk bibl.) . 
Sabit'in diğer eserleri şunlardır: Ijal~u'l

teres, Kitabü '1- Vulpl.ş, Kitdbü'z-Zecri 
ve'd-du'ô.', Kitô.bü'n-Nu'ut ve 'ş-şıfat, 

Kitabü'l-Kı.ra'ô.t, Kitab fi'n-nasil] ve'l
mensul], Kitabü Tefsiri garibi'l-]J.adiş, 
Ki tab fi'ş-şi'r, Kitab fi'l- 'arat., Kitô.bü 
Mul]taşari'l-'Arabiyye, Kitô.bü La]J.n (el-
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'amme) ve Kitabü Fe'ale ve et' ale (Sez
gin, Vlll, 136-137; IX, 315). 
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Ebü'l-Kasım Sabit b. Hazm 
b. Abdirrahman es-Sarakusti ei-Endelüsi 

(ö . 313/925) 

Hadis hafızı ve lugat alimi. 

217 (832) veya 219'da (834) Endülüs'ün 
Sarakusta (Saragossa) şehrinde doğdu. Arap 
asıllı olup Gatafan kabilesine mensuptur. 
Avf b. Gatafan'a nisbetle Avfi nisbesiyle 
de anılır. 247'de (861) dünyaya gelen oğ

lu Ebu Muhammed Kasım'ın yetişmesine 
özen gösterdi ve onunla birlikte Sarakus
ta'daki alimierin derslerini takip etti. İki
si de Kurtuba'da (Cordoba) İ bn Vaddah, 
Muhammed b. Abdüsselam ei-Huşenl ve 
Abdullah b. Meserre gibi alimlerden ders 
aldı. 288 (901) yılında diğer İslam ülkele
rine ilmi seyahatlere çıktılar. Mekke'de 
İbnü'I-Carüd, Mısır'da Nesai ve Bezzar 
gibi muhaddislerden faydalandılar; daha 
çok hadis ve lugat ilimlerinde derinleşerek 
294'te (907) Endülüs'e döndüler; burada 
bilinmeyen birçok bilgiyi ülkelerine taşıdı
lar. Halil b. Ahmed'in el-'A yn adlı lugat ki
tabını da ilk defa Endülüs'e onların getir
diği belirtilmektedir. Sika bir muhaddis 
olan Sabit b. Hazm hadis, nahiv, lugat, ga
ribü'l-haôıs ve şiirde derinleşti. Endülüs'ün 
önemli alimlerinden olan oğlu Kasım b. 
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